文書番号 20250822

2025年 8月 22日

一般社団法人日本ペインクリニック学会

会員 各位

第 59 回学術集会
麻酔科領域講習・リフレッシャーコースの

参加履歴（点数）反映、参加証明書の発行について

平素よりお世話になっております。

本日、第 59 回学術集会の現地会場にて麻酔科領域講習またはリフレッシャーコースを受講され

た方の履歴(点数)を会員マイページに反映いたしました。併せて、参加証明書ダウンロードも可

能となりました。

会員マイページをご確認いただき、参加履歴について異議申し立てのある方は期日までに本会

へご連絡願います。期日を過ぎての申し立ては受け付けませんのでご了承ください。

なお、今回の参加履歴（点数）反映につきましては、以下の点にご留意ください。

【留意事項】

① 学術集会に現地参加された方につきましては、すでに参加点数 10点を付与済みです。

② 麻酔科領域講習とリフレッシャーコースにつきましては、いずれかの参加で 5 点の付与とな

ります。麻酔科領域講習を受講された方がリフレッシャーコースを受講された場合や、複数の

講習を受講していても参加点数は 5点となります。

③ 会員の方が非会員として参加登録した場合、参加履歴（点数）を会員マイページに反映するこ

とはできません（※）。また、会員マイページからの参加証明書発行はできませんので、非会

員専用ページから発行をお願いいたします。

※専門医資格更新の際には参加証明書の写しのご提出が必要となりますので、参加証明書はご自身で大切に保

管してください。

【参加証明書 ダウンロードについて】

会員マイページ「第 59回学術集会 登録情報」からダウンロードしてください。

参加証明書のダウンロードは 1回限りとなり再発行はいたしません、必ずプリントアウトや保存

が可能な端末でダウンロードをしてください。

【学会参加履歴 確認方法】

会員マイページ「会員情報」の「学会参加・eラーニング点数履歴」からご確認ください。

【異議申し立て】

締め切り：2025年 10月 31 日（金）

方  法 ： 本会ホームページのお問い合わせフォームを使用し、本文には右上に記載の文書番

号を必ず記載してください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

一般社団法人日本ペインクリニック学会

https://www.jspc.gr.jp/private/convention/entry/58
https://www.jspc.gr.jp/Sanka/index